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     København 08.01.2020 
 
Kære Socialudvalg 
 
Vi er af BBU Staben blevet gjort opmærksom på, at I den 15. januar skal drøfte omorganiseringen 
af Suhmsgade, og at vi i den forbindelse har mulighed for at komme med vores input ift. denne 
drøftelse. 
 
Kort oprids: Vi har siden vi fik besked om den påtænkte omorganisering af Psykologhuset og 
Suhmsgade Familiebehandling været kritiske overfor de grundantagelser, der var i den oprindelige 
indstilling. Vi mente ikke, at omorganiseringen tog højde for flere væsentlige aspekter. Vores kritik 
drejede sig primært om tre aspekter: 
 

1. Udvanding af specialviden: Ved at nedlægge Suhmsgade og flytte medarbejderne ud i 
familiehusene risikerer man, at den igennem længere tid opbyggede særviden omkring 
arbejdet med hyperkomplekse tilknytnings- og traumesager, udvandes og 
misvedligeholdes, da det kræver en vis mængde sager at vedligeholde erfaring og 
specialviden. 
 

2. Helheden er mere end summen af delene: Det er blevet antaget i oplægget for 
omorganiseringen, at Suhmsgades viden og faglighed er koblet til enkeltpersoner og 
umiddelbart kan videreføres nye steder. Vi skønner, at vores team i høj grad lykkes, fordi vi 
løfter i flok, og fordi vi i fællesskab har skabt en kultur, hvor vi spiller hinanden gode. 
Igennem en lang årrække har vi sammen skabt en kultur, hvor vi formår at udnytte 
personalegruppens forskellige faglige og personlighedsmæssige ressourcer, så vi kan lave 
skræddersyede forløb til familierne ud fra deres behov. Denne høje faglighed vil vi ikke 
kunne opretholde som enkeltindivider. 
 

3. Behov for kontekstskifte: Mange af de familier, der kommer her, har tidligere haft et forløb 
i et familiehus og har stor gavn af det kontekstskifte, vi kan tilbyde – til lokaler, der ingen 
association har med myndighedsdelen. Dette giver familierne mulighed for en frisk start. 
 

Situationen nu: Vi har løbende givet vores bekymringer til kende i processen og er også lydhøre 
overfor de tanker, der ligger bagved omorganiseringen. Den indstilling, der er blevet sent ind nu, 
ser således anderledes ud end den oprindelige, og vi er glade for at kunne læse, at flere af vores  
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bekymringer er blevet taget til efterretning. Herunder lægger vi særligt mærke til, at der er tilføjet 
flere hensigtserklæringer omkring at fastholde et bydækkende speciale omkring hyperkomplekse 
sager med tilknytningsproblematikker. Vi hæfter os også ved, at vi, såfremt vi ønsker det, kan blive 
rykket sammen til Nørrebro/Bispebjerg Familiehus, og at lokalerne i Suhmsgade kan fastholdes 
under Nørrebro/Bispebjerg familiehus. 
 
Hvis det sikres, at nedenstående tre elementer bliver en del af omorganiseringen, vil Københavns 
Kommune kunne opretholde den faglighed, specialviden og det fleksible tilbud, som Suhmsgade 
igennem lang tid har opbygget, og som er til gavn for familierne i hele København. Som samlet 
personalegruppe kan Suhmsgade fagligt bakke helhjertet op om omorganiseringen, hvis disse tre 
forhold tilgodeses. 
 
 At der bliver et bydækkende forfinansieret speciale omkring hyperkomplekse 

tilknytningssager 
 At vi fortsat har mulighed for at tilbyde behandling i de specialindrettede lokaler i 

Suhmsgade, så vi (og eventuelle fremtidige kolleger) kan tilbyde familier et kontekstskifte, 
når behovet for det opstår. 

 At personalet fra Suhmsgade forblive samlet ét sted, så vi har mulighed for at fastholde 
vores erfaring og ekspertise omkring skræddersyede kombinationsbehandlinger 

 
 
I forhold til overvejelserne omkring, at sikre det tætte samarbejde med Arild omkring 
småbørnsområdet, har vi fuld tillid til, at den kommende leder af familiehuset vil kunne fastholde 
dette samarbejde qua sin nuværende funktion som afdelingsleder i Suhmsgade. 
 
Såfremt Socialudvalget godkender omorganiseringen, vil vi se frem til at kunne indgå i 
personalegruppen på Nørrebro/Bispebjerg og bidrage til den løbende faglige udvikling af 
familiehuset. 
 
Med venlig hilsen 
 
Medarbejderne i Suhmsgade Familiebehandling 


